médica que prestava socorro ao seu Genitor por meio de telefone,, por ligações em horários
específicos. 

  
Tendo em vista a gravidade das lesões suportadas e impostas ao seu Genitor o mesmo

veio a óbito após 14 dias do malfadado acidente, fazendo jus à indenização em seu grau máximo,

que corresponde à importância de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), conforme
estabelece a Lei 6.194/74 cominada com a TABELA da SUSEP em anexo. 
  

OS DOCUMENTOS APRESENTADOS FAZEM PROVAS SUFICIENTES DA
INCAPACIDADE DO REQUERENTE, DEVENDO SER RECONHECIDO O DIREITO A
INDENIZAÇÃO, COM JUROS A PARTIR DA CITAÇÃO, E CORREÇÃO MONETÁRIA A

[...]

3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art.
2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada: 
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; 
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas. 

  
Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que houve o

acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele